

FINANCIAS

**CENTRO CEIBAL PARA EL APOYO A LA EDUCACION DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA**

Estados Contables Auditados por Auditores Independientes y Visados por el Tribunal de Cuentas

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018**

(Expresado en pesos uruguayos)

<b>Activo</b>		<b>Pasivo</b>	
Efectivo y equivalentes de efectivo	344.099.160	Acreed. Com. y otras ctas a pagar	217.353.847
Créditos diversos	94.019.859	Préstamos y obligaciones	-
Materiales y suministros	<u>448.079.116</u>		
Activo Corriente	886.198.135	Pasivo Corriente	<u>217.353.847</u>
		Pasivo No Corriente	-
Propiedades, planta y equipo	490.211.132		
Intangibles	<u>43.048.829</u>	Total Pasivo	<u>217.353.847</u>
Activo no Corriente	533.259.961		
		<b>Patrimonio</b>	
		Aportes Plan Ceibal	895.440.267
		Ajustes al Patrimonio	-
		Resultados acumulados	<u>306.663.982</u>
		<b>Total Patrimonio</b>	<u>1.202.104.249</u>
		Total Pasivo y Patrimonio	<u>1.419.458.096</u>
<b>Total Activo</b>	<u>1.419.458.096</u>		

**ESTADO DE RESULTADOS Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES**

Por el periodo 01-01-18 al 31-12-18

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**

Por el periodo 01-01-18 al 31-12-18

(Expresado en pesos uruguayos)

<b>Ingresos</b>				
Contribuciones recibidas	2.438.523.835	Resultado del ejercicio	383.776.946	
Otros Ingresos	<u>19.450.117</u>	Ajustes	263.270.230	
Ingresos Netos	2.457.973.952	Variaciones de activos y pasivos	(268.748.816)	
<b>Costos</b>		Intereses y gastos financieros pagados	<u>(1.324.084)</u>	
Costo por entrega de dispositivos, reparaciones, suministro y mantenimiento de infraestructura tecnológica	(1.337.576.339)	Flujos netos generados por actividades de operación	376.974.276	
Gastos socio-educativos, apoyo y extensiones	<u>(627.162.627)</u>	Flujos netos usados en actividades de inversión	(320.461.091)	
Resultado Bruto	493.234.986	Flujos netos procedentes de actividades de financiación	(5.963.782)	
Gastos de Administración	(141.299.490)	Incremento neto de efectivo y equivalentes	50.549.403	
Resultados Diversos	<u>351.935.496</u>	Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	293.549.757	
Resultado Operativo	31.841.450	Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	<u>344.099.160</u>	
Resultados Financieros	<u>383.776.946</u>			
Resultado Neto del Ejercicio	383.776.946			
Resultado Integral Total del Ejercicio	<u>383.776.946</u>			

El Tribunal de Cuentas ha verificado exclusivamente la concordancia numérica de los estados remitidos con los registros contables, constituyendo dichos estados afirmaciones de la Administración del Organismo.

  
Cra. Patricia Marfurt  
Gerente de Finanzas

  
Ing. Fiorella Haim  
Gerente General

  
Ing. Miguel Brechner  
Presidente

Única Publicación  
28) \$ 17284 1/p 31545 Nov 01- Nov 01

seguinos en



impo.com.uy

La imagen impresa al dorso CONCUERDA con la publicación original del Diario Oficial, cuyo número y fecha lucen en el encabezado con el cual se ha cotejado.

Expidiéndose la presente en la ciudad de Montevideo a los 06 días del mes de noviembre de 2019.

El aviso se encuentra ubicado bajo el siguiente rubro:

SOCIEDADES ANÓNIMAS Y BALANCES  
BALANCES

Única Publicación

Si desea comparar la imagen impresa al dorso con la publicación en el Diario Oficial, ingrese los siguientes datos  
Año: 2019 Número Aviso: 31545 CVE: VO5FTOT414 en <https://www.impo.com.uy/sp-validarAvisos/validarAviso>

Hoja 1 de 1

Firma por IMPO para constancia



Tec.Esp. Alicia Cabeza  
Depto. Auditoría



Tec.Esp. Daniela Peña  
Depto. Auditoría